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Det låg en viss förväntansfull stäm-
ning i Sörby skola, om aftonen den 18 
mars. Lite extra folk hade samlats för 
årsmöte i Intresseföreningen. Det var 
ju inte enbart ”sedvanliga årsmötes-
förhandlingar” som skulle avhandlas. 
Allas ”vår egen” Malin Andersson, 
numera verksamhetsledare på Ekomu-
seum Bergslagen skulle berätta vad 
Ekomuseum egentligen är och vad 
hon jobbar med. Och så var ägaren till 
Ängelsbergs station, Jan Olsson in-
bjuden för att ytterligare understryka 
att byggnaden finns tillgänglig. På 
rimliga villkor för den eller dem som 
har någon god och bärande idé för 
dess framtid.  

                                                                                  
Men först var det förstås ”det sedvanliga”. Inom vilket inga stora förändringar ägde rum när det gäller förtroende-
valda eller delegater. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet sedan bland annat kassarapporten presenterats. Just den 
blev dock föremål för mer uppmärksamhet än vanligt eftersom mötet ansåg det var dags för föreningen att börja 
ännu mer stödja viktiga lokala initiativ. Mer om detta i en annan artikel här i EI-bladet. 
Mötesordföranden Olle Olsson passade på att flagga för en rapport angående vattenkvalitén i Kolbäcksån, alltså det 
vatten som Åmänningen är en del av. Fiskevårdsföreningen skulle veckan efter, ha årsmöte då rapporten skulle pre-
senteras och intresserade från EI erbjöds övervara den tillställningen. EI-bladet skall återkomma om vad utredning-
en gett vid handen. 
Så blev det Malins tur. Och tur kan vi säga, för i Malin har Ängelsberg en mycket dugligt proffs i detta med att pre-
sentera. Snyggt upplagt föredrag, bra och tydligt berättat, och med väl valda bilder som illustration. Men så är ju  
Malin också erfaren i att tala inför åhörare. Hon ju guidat i många år i Ängelsberg. 
Ekomuseum Bergslagen är en stiftelse där ett antal kommuner är med och bestämmer. Det handlar i grunden om att 
bevara ett unikt kulturarv. Men det är inte knätofs i största allmänhet, utan Bergslagens speciella industriella historia. 
Som baseras på unika geologiska egenskaper där malm, vatten och träkol bildar en gynnsam enhet. I spåren av 
denna verksamhet finns allt ikring: hur folk levde, bruksmiljöerna, klassamhället, transporter, innovationer och så i 
dessa dagar: världsarvet, som fört upp Ekomuseum på internationell nivå vilket fått till följd att långväga besökare 
gör sig besväret att besöka oss. Nog är Ängelsberg en viktig del av den berättelsen! 
Malin är ny på sin tjänst sedan årsskiftet och Intresseföreningen tackade henne för ett trevligt föredrag och styrelsen 
önskar även henne lycka till i det fortsatta. 
Årsmötet fortsatte med kaffe, som så många gånger tidigare under ansvar av Beth Söderkvist som hade med sig 
hembakt. Varefter ordet lämnades över till Jan Olsson, som rest från Stockholm tillsammans med Motunde, sin 
sambo. 
Olsson inledde med att dela ut färgvykort på stationen för att vi som var där skulle få riktig närvarokänsla. Och så 
vidtog ett anförande som delvis var ett försvarstal för varför han en gång övertog den så sargade byggnaden, delvis 
en vädjan om det fanns någon individ eller grupp här på orten som skulle kunna ta över, eftersom han själv inte 
längre anser sig ha tid och ork.  
Om så vore, att någon lokal förmåga tog över, så skulle Jan nog kunna tänka sig att lämna riktigt goda villkor. Något 
som kanske inte skulle bli fallet om stationen gick till någon helt utan förankring i bygden. 
Givetvis blev en sådan framstöt föremål för diskussion. Vilka förslag och mer eller mindre realistiska funderingar 
som luftades ska redovisas i andra sammanhang, men det gick inte att ta miste på det samlade engagemanget. För 
att inte mötet skulle ”fransa ur” bestämde styrelsen att ta hand om frågan och har sedan dess gjort förberedelser för 
en samlad bedömning över vilka förutsättningar som finns. Medlemmar i föreningen, deras bekanta och andra på 
bygden välkomnas att höra av sig med konstruktiva idéer. Se separat faktaruta om föreningens nya epostadress, dit 
man kan vända sig. 
 

Johan Ahlén 

Välmatat årsmöte 

 Stationshusets framtid utgjorde den avslutande diskussionen på årsmötet. Jan Olsson 
föredrog. Innan dess beslutades att föreningen aktivt skall stödja presentation av sådant 

som medlemmar vill sprida kunskap om.  



 

 

Vår förening tar gärna emot synpunkter, idéer och förslag.                                                                
                                                                                                       
Numera har föreningen sin egen e-postadress där styrelsen kan 
lägga dokument, anteckningar och andra datafiler för snabb 
åtkomst.  Det är till den adressen man skriver om man inte råkar 
ha någon företrädare inom synhåll, eller om man känner för att 
skicka in något, en notis till detta blad till exempel. Det kan ju se 
ut så här: 
 ” Hej EI-Bladet. Jag tycker det är förfärligt att folk kör vattensko-
ter på sjön en fredagskväll. Vi vill ju bara sitta och mysa nere vid 
stranden och så kommer såna där typer och förstör. Vad säger 
lagen? ”                                                                                                                                                   
Ett sådant meddelande behöver vi ju inte trycka rakt av i tidning-
en, men det väcker en intressant fråga. Eller: 
” Min dotter har kommit in på folkmusiklinjen i Falun. Hon ska bli 
expert på nyckelharpa. Är det nåt ni vill skriva om? ” 
Sådana meddelanden skickar du bara till vår nya e-postadress. 
Så blir allt till det bästa. Prova!  Lycka till! 

Vad har du på hjärtat? 

eintresseforening@gmail.com 

Det traditionsmässiga sista aprilfirandet blev lite                  
annorlunda än normalt...                                                                       
På grund av den ihärdiga torkan tändes inte den stora brasan. 
Vårelden på udden är placerad ganska nära skog viket inne-
bär att några träd alltid blir svedda. Det är uppenbart att den 
extrema torka som rådde sista april skulle ha inneburit mycket 
stor risk för farlig spridning av elden.                                    
Engelsbergsbygdens Intresseförening, som anordnade ar-
rangemanget, tog därför beslutet att inte tända vårelden. 
Skulle brasan varit placerad t.ex. på en grusplan hade saken 
kommit i ett annan läge.                                                                             
För att få lite eldstämning anordnades en liten symbolisk 
brasa i ett oljefat (dock utan olja), se bild.                             
Övriga aktiviteter i ett normalt Valborgs-firande genomfördes; 
Västanfors-Västervåla kyrkokör, som dagen till ära var för-
stärkt, sjöng vackert och stämningsfullt, traditionella vårvisor.                                                                                                   
Johan Ahlén höll vårtal på ämnet miljö och klimat och Break-
less stod för korv/kaffe/läsk-försäljning. På grund av brandrisk 
uteslöt man grillning av hamburgare. Trots den uteblivna bra-
san kom det glädjande nog ändå många besökare. 

Oljetunna låter så trist. Kalla det hellre lägereld. 

Torra tider orsak                                 
till udda Valborg på Udden 

Välkommen hänga med som roddare tur och returöver sjön 

Traditionsenligt sedan 10 år, anordnas en rodd med Kyrkbåten till Djupnäs                                                                                             
(vår båt heter ju som bekant Djupnäs II). Inte bara Djupnäsrodden firar 10 år, även Kyrkbåten fyller 10 år. I år går 
rodden av stapeln redan 28 juli, alltså runt 3 veckor tidigare än vad som är brukligt. Rodden tar ca 1 timme i lugnt 
tempo, väl framme i Djupnäs samlas vi hos familjen Hildemans fantastisk fina byggnad för en liten trevlig, enkel 
gudstjänst. Därefter brukar värdfolket bjuda kaffe med nybakade bullar. Vi hoppas få båten full av vana/ovana och 
starka/svaga roddare som kan ta oss tvärs över vår vackra Åmänning. 

Plats finns för fler                                   
jubileumsroddare 



 

 

Visa upp det du brinner för 

Som framkommit på annan plats har årsmötet beslutat 
att medlemmar skall kunna få stöd när man har något 
som man tycker är angeläget och som man vill sprida 
kunskap om. Helt kort betyder det att om du har något 
som intresserar dig som du gärna vill att fler ska känna 
till så tar föreningen på sig att bekosta en sådan pre-
sentation.  

Det behöver alltså inte vara du själv som förevisar eller in-
struerar eller håller föredrag. Det räcker med att du gillar 
grejen och vet var det finns folk som har engagemanget, så 
kan vi ta hit någon av dem som får presentera vad det 
handlar om. Det betyder: Har du en idé om någon kurs eller 
någon föreläsare eller någon inspirerande verksamhet som 
du tror skulle vara värdefullt för   Ängelsbergsborna att få 
känna till mer om? I så fall skulle föreningen kunna bekosta 
att en presentation äger rum. Att någon som kan just det 
ämnet kommer hit och visar eller berättar och vi betalar till 
exempel resekostnader. Tanken är att något sådant sedan skulle kunna få ”ringar på vattnet” och folk här i bygden 
låter sig inspireras och gör nåt i samma anda här. Ett exempel: Friskvård / gympa. Någon kan komma och berätta 
hur man gjort på andra håll för att få många i en by att röra på sig mer, och dessutom tillsammans, regelbundet. 
Eller självhushållning. Någon som kan berätta hur man enkelt odlar, skördar och förvarar, kanske som bygemen-
skap även. Eller någon som vet hur man gör för att arbeta politiskt för att bevaka ett litet samhälles intressen. 
Var det dåliga exempel? Bra. För då har du säkert bättre själv.  
Så kom in med förslag! Chansen är stor att det just du brinner för kan komma att få genomslag i bygden. En aspekt 
är dock att styrelsen är tvungen att ta ställning i varje förslag. Det som skall stödjas måste ligga i linje med förening-
ens ändamål, att ”gynna bygden”. Det är ett vitt begrepp, men måste ändå följas. Sedan bör stödet spridas så att 
många får glädje av det, inte endast något fåtal. 
Men vem vet, kanske det till hösten startar någon studiecirkel i något spännande ämne till följd av att vi tog hit någon 
inspiratör i just det ämnet! 

Ett föredrag av en svampexpert, vore det något att satsa på?                        

Bara som exempel  

Några hålltider:                
10:00 Första turen till Oljeön             

11:00 Gudstjänst vid bostadshuset       

12:00 Välkomsthälsning        
12:30 Roddtävling                          

14:15 Prisutdelning roddtävling     
14:30 Dagen avslutas               

15.30 Sista turen från Oljeön 

 

Avgift färjan 20: - för vuxna                                         

Guidad visning 50: -                                           
Se vidare på vår hemsida, 

www.ängelsberg.se, Facebook–sida 

och anslagstavlor 

Guidade visningar av oljefabriken löpande under dagen 
Roddtävling Oljeön runt                                                                  
Försäljning av blommor                                                                 

Brödbak i bagarstugan, Makarna Lilja bakar                               
Gudstjänst                                                                                            

Försäljning av fika, korv och dricka 

  Välkommen till  Oljeöns Dag  

Pingstdagen, 9 juni, 2017 

Ängelsbergs bibliotek          
– en träffpunkt! 

Om man är inte kommer från en släkt som är bo-
satt i Ängelsberg sedan generationer kan det 
ibland kännas tomt och öde i byn; man sitter och 
fikar och blickar ut över nejden, plötsligt får man 
se en människa och ropar till frun lite skämtsamt, 
titta en människa på vägen! Men…                  
varje lördag mellan klockan 10 och 13 kan man 
träffa människor på Ängelsbergs största sam-
lingspunkt, vårt bibliotek. Här kan man inte bara 
träffa trevliga människor, man kan också fika för 
en billig penning samt, naturligtvis, låna böcker. 
Det finns många nya böcker till utlåning, titlar som 
på större bibliotek är så efterfrågade att man 
måste ställa sig i lånekö. T.ex. finns Keplers 
“Lazarus”, Michelle Obamas “Min historia” och 
Ishiguros “Never let me go” till utlåning. Alltså, 
kom till Ängelsbergs bibliotek för att träffa byg-
dens folk över en kopp kaffe med dopp och passa 
samtidigt på att låna nya spännande böcker! 

Detta hände på årsmötet i Intresseföreningen: 

En mörkblå jacka med ett par handskar och en 

reflex på en tråd i fickorna. En uppmaning till 

alla närvarande vid mötet med en blå jacka att 

kolla om rätt plagg kommit med hem. Jag har en 

jacka med något avvikande blå färg och med 

handskar och reflex i fickorna, som hängde kvar 

när alla hade gått.                                                            

Jag kan nås på tel: 070 248 97 51 Jörgen 

Förväxling av ytterjacka 



 

 

Dennis Carlsson Ordförande dennis70carlsson@gmail.com 

Anders Olsson, Vice Ordförande osslons@gmail.com 

Ann-Jeanette Nonnen, Kassör nettannonnen@gmail.com 

Staffan Söderholtz, Sekreterare staffan.soderholtz@gmail.com 

Johan Ahlén Ledamot johan@flygfotohistoria.se 

Elisabeth Nylander Ledamot elisabeth68@live.se 

Ibland undrar en styrelse:  - De som inte betalat medlemsavgiften, 
är det för att de tycker vi gjort ett dåligt jobb? Eller finns andra 
orsaker?                                                                                                                                                                                                                    
Om du nu inte betalat därför att du tycker att vi gjort ett dåligt jobb - hör 
av dig, vi kan säkert bli bättre. 
I annat fall:  
Plusgiro 439 76 61 - 2 är kontot. 100 spänn för enskild, 150 för familj. 
Numera skickar vi inte ut inbetalningskort.                                                                     
Återstår frågan (för att citera direktören): -Vad i all sin dar får man för 
pengarna? 
Detta är vad en simpel hundring är med om att bekosta. Bland annat. 
Håll tillgodo:  

• Detta blad (Jippie!); En utgåva varje av årets årstider. 

• Oljeöns dag; Årligt evenemang. 

• Engelsbergsdagen; Högsommarfestival 

• Kulturellt umgänge på biblioteket; Vad är då det? Enkelt sagt:           
Man kommer dit. Man tar kaffe. Man betalar 20 kronor för kaffe.           
Man antingen tittar i hyllorna efter böcker eller sitter ner och umgås 
med andra, alternativt BÅDE tittar i hyllorna OCH umgås.               
Detta gör man någon liten stund mellan kl 10 och 13 lördagar. Vissa 
avvaktar och skyndar dit först efter att Melodikrysset är slut. Men dom 
missar alltid delar av umgänget. 

• Valborgsfirande; Brasa när vi får, annars lägereld. Sång och tal och 
vacker vy. Hurra! 

• Tjuvjakten; Ser allt ut som det brukar? Eller har något ändrats där det 
inte borde ha det? Ser det ut som om någon varit på gården fast 
ägarna är bortresta? Kör det skåpbilar lite omotiverat på småvägar-
na? Sådant försöker vi hålla reda på och rapportera när det behövs. 
Polisen vill veta. Därför kör vi runt med jämna mellanrum och inspek-
terar. Hela bygden! 
Och som vi sagt tidigare, om du bara råka vara på plats: Ta gärna en 
bild på en bil som kanske inte hör hemma där du är. Ser föraren dig 
ta bild så blir det inte så intressant att återkomma i tvivelaktigt 
ärende. 
I vilket fall, om du tar med en modern ”smart phone” så får du ju både 
tid och plats registrerat. Kan vara värdefullt. 

• Och då har vi ändå inte nämnt att föreningen medverkat i; 
Kyrkbåt, båtbryggan vid stationen, ”Djupnäsrodden”, sittbänkar med 

Styrelsen för Engelsbergsbygdens Intresseförening 2019     

EI-Bladet 
 

Utges av Engelsbergsbygdens  
Intresseförening, EI, fyra  gånger 
per år.  
EI är en ideell förening med upp-
gift att verka för att utveckla  
ängelsbergsbygden, att tillvarata 
medlemmarnas intressen samt att 
främja samarbete och kontakt. 
 
EI-Bladet distribueras genom fri-
villiga krafter till de boende i  
Ängelsbergsområdet som har en 
brevlåda som ser ut att tömmas.  
Till medlemmar med e-postadress 
och ej post-nummer 737 90  
skickas EI-Bladet via e-post. 
Är du medlem i EI, men inte har 
brevlåda och inte använder e-post 
kan du få EI-Bladet hemskickat 
med posten. Meddela namn och 
adress till någon i styrelsen. 
 
Intresseföreningens hemsida: 
www.ängelsberg.se 
 
Vi finns också på Facebook. 
https://www.facebook.com/
engelsbergsbygdensintressefore-
ning 
 
Föreningen har cirka 150 hushåll 
som medlemmar.   
Medlemsavgiften är 100 kr för  
enskild person eller 150 kr per 
familj.  
Bli medlem och var med i gemen-
skapen!  
Betala medlemsavgiften till före-
ningens plusgirokonto; 
439 76 61-2. 
 
Nästa nummer av EI- Bladet 
kommer ut i mitten av juli 2019 
 
Redaktör Johan Ahlèn 
Redigerare Åsa Eriksson 
e-postadress till EI-Bladet: 

Betala, eller hör av dig 

eintresseforening@gmail.com 

Här hann inte kameran upp förrän skåpbilen hunnit iväg. Men telefonen vet när och var bilden togs 
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